

سکة رضوان

دانشگاه

نشریه فرهنگی مذهبی یک رضوان شماره بیست و دوم
ویژه آبان ماه - سال ۱۳۹۱ شمسی - ۱۴۳۳ قمری

قال رسول الله صلى الله عليه وآله وسلم : هرکس دوست دارد نظر کند به اسرافیل در رفعتش و به میکائیل در درجه اش و به مجذبل در عظمتش و به آدم در هیبتش و به سلیمان در فرمانرواییش و به عیسی در مردم داریش و به محمد در شرف و منزلتش پس نظر کند به علی ابن ابیطالب.

« این نشریه حاوی اسما متبرکه که می باشد »



بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی اقا امام زمان عجل الله تعالی فرجه شریف



اهل آسمان و زمین با ظهور او خشنود می شوند.

انتظار و شناخت حضرت مهدی علیه السلام

از مهمترین وظایف ی هر شیعه ی منتظر . شناخت امام زمان است . در روایات بسیاری که به طریق شیعه و اهل سنت از پیامبر گرامی و امامان معصوم نقل شده آمده است که هرکس بمیرد و امام زمانش را نشناسد به مرگ جاهلی مرده است . شناخت امام زمان از شناخت امامان معصوم دیگر جدا نیست . اگر به طور کلی به شان و جایگاه ائمه هدی واقف شد صفات و ویژگی های آنها را شناخت و به مسئولیت خود برابر آنها پی برد . قطعاً نسبت به امام عصر خود نیز به شناختی شایسته می رسد . مولف میکال المکارم می فرماید : بدون تردید مقصود از شناختی که امامان ما که تحصیل آن را نسبت به امام زمانمان امر فرموده اند . این است که ما آن حضرت را آن چنان که هست بشناسیم . به گونه ای که این شناخت سبب در امان ماندن ما از شبهه های ملحدان و مایه نجاتمان از اعمال گمراه کننده ی مدعیان دروغین باشد . و چنین شناختی . جز به دو امر حاصل نمی گردد اول شناختن شخص امام . به نام و نسب و دوم شناخت صفات و ویژگی های او به دست آوردن این دو شناخت از اهم واجبات است . انتظار مایه شناخت بهتر ولایت امام عصر می گردد زیرا کسی که منتظر شد و نام و یاد امام زمان در دل او تجلی کرد صاحب دل بی قرار می شود و با تمام وجود و از همه ی راه های ممکن برای شناخت بیشتر و رسیدن به قرب محبوبش گام بر می دارد و هرگامی را که برمی دارد . او را بهتر درک می کند در می یابد که غیر از حضرت مهدی کسی نمی تواند وارث همه ی فضا یل باشد و پرچم عدل را در سراسر جهان به اهتزاز در بیاورد به تمام معنا شیفته و عاشق حضرت حجت می شود و برای رسیدن به وصال و یا شناخت بیشتر او لحظه شماری می کند . همیشه باید در بین نوع انسان . فرد کمالی وجود داشته باشد که به تمام عقائد حقه ی الهی عقیده مند بوده تمام اخلاق و صفات نیک انسانی را به کار بسته و به تمام احکام دین عمل نماید و همه را بدون کم و زیاد بداند و در تمام این مراحل . از خطای و اشتباه و عصیان معصوم باشد و اگر نوع انسان . زمانی از چنین فرد ممتازی خالی گردد . لازم می آید که احکام الهی که به منظور هدایت انسان نازل گشته است از بین برود و افاضات و امدادهای غیبی حق تعالی . منقطع شود و بین عالم ربوی و عالم انسانی . ارتباطی برقرار نباشد منتظران حضرت امام عصر با مطالعاتی که دارند در می یابند که او امام عصر و زمان و حجت حق حاضر و ناظر خداوند است . مطالعه درباره امام مهدی می آموزد که حضرت حجت در بین امامان پیش از خود نیز جایگاه ویژه ای برخوردار بوده اند تا آنجا که امام صادق در پاسخ کسی که از ایشان پرسید آیا قائم متولد شده است می فرماید : اگر او را دریابم در طول زندگیم خدمتگذارش خواهم بود .

۱- بحار . ج ۸ . ۲- میکال المکارم ج ۲ . ۳- دادگستر جهان . ص ۷۸ - ۴- الغیبه . ص ۲۴۵

مناظرات علمی امام صادق

مختصری از علم تشریح بدن : توحید مفضل (بحار الانوار ج ۳ . ص ۶۲) به نقل از امام ششم می گوید : امام صادق می فرماید : ای مفضل ! اولین دلیل بر یگانگی پروردگار متعال . تدبیری است که میان رحم انسان به کار رفته است در حالی که به سه تاریکی پیچیده شده است : تاریکی شکم . تاریکی رحم . تاریکی مشیمیه (بچه دان) آنجا که برای او چاره و علاجی راجع به طلب غذا و دفع آسیب و آزار نبود و نه جلب نفع می توانست کند و نه دفع ضرر . در رحم از خون حیض بر او جاری می شود و او را تغذیه می کند همچنان که آب . گیاه را تغذیه می کند همین طور غذایش هست تا موقعی که خلقتش کامل و بدنش محکم گردد و پوستش در مقابل تماس با هوا قوی و چشمش به تقابل نور مستعد گردد و در این موقع درد زایمان . مادرش را تکان می دهد . تکانی سخت و درد فشار می آورد تا بچه متولد شود . وقتی متولد شد خونی که در شکم با آن تغذیه می شد به سوی پستان ها جاری می گردد و طعم و رنگش به نوع دیگر غذا مبدل می شود و آن شیر از خون بهتر به مزاج بچه موافق تر است . در موقع ولادت زبانش را دور دهان می گرداند و لب ها را حرکت می دهد و به واسطه ی این حرکت . پستان مکیدن می خواهد . دو پستان مادر را مانند دو ظرف کوچک آویزان پیدا کند . از شیر تغذیه کند مادامی که بدنش تر و روده هایش باریک و اعضایش نرم است رشد می کند تا موقعی که تحریری در بدن ایجاد شود . در این شرایط غذایی می خواهد که قدری سفت و سخت باشد تا بدنش را محکم و قوی گرداند . دندان های آسیا کننده و برنده می روید که آن طعام را بجود تا نرم شود و بلعیدنش آسان شود . همچنان ادامه دارد تا درک کند وقتی درک کرد اگر پسر هست در صورتش موی می روید و این علامت ذکوریت و عزت مرد است که به واسطه ی آن از مرز بیجگی خارج و از مشابهت زنان بیرون آید و اگر دختر است صورتش همچنان از موی پاک می ماند تا بر زیبایی و درخشندگی باقی بماند که به واسطه ی آن مردان تحریک می شوند .

دانشنامه طب اهل بیت علیهم السلام

رضایت مادر

حکم اعدام چند نفر از جمله جوانی را داده بودند . بستگان جوان نزد مرحوم شیخ رجبعلی خیاط می روند و با التماس چاره ای می جویند شیخ می گوید : گرفتار مادرش است . آنها نزد مادرش می روند . می گوید : من هم هر چه دعا می کنم بی نتیجه است . می پرسند : آیا از او دلگیر هستی : می گوید آری ! تازه ازدواج کرده بود روزی سفره را جمع کردم و به دست همسرش دادم تا به آشپزخانه ببرد . پسر من سینی را از دست او گرفت و به من گفت : برای شما کتیز نیاورده ام ! با شنیدن این حرف خیلی ناراحت و دلگیر شدم . سرانجام مادر رضایت می دهد و برای رهایی فرزندش دعا می کند روز بعد اعلام می کنند که اشتباه شده است و آن جوان آزاد می شود .

حکایتهای عبرت آموز . ۵۷۲



گریاندن چهل جوان

خطیب شهیر حضرت حجت الاسلام و المسلمین حاج آقای باقری - که از شاگردان آیت الله العظمی میلانی هستند - می گفتند : یک بار خدمت استاد - آیت الله العظمی میلانی بودم ایشان فرمودند : فلانی ! منبر که می روی چهل نفر از این جوانان پای منبرت را بیاور . کارشان دارم . بنده از این دستور استاد تعجب کردم . ولی اطاعت امر کرده . چهل نفر از جوانان را آوردم . آقا فرمودند : یکی یکی بیایند داخل اتاق . ما اصلاً نفهمیدیم چه کار دارد فقط هر جوانی وارد می شد . پس از چند لحظه با چشم گریان بیرون می آمد و اصلاً حرف نمی زد و حدود بیست نفر وارد شدند تا این که من بی تابي کردم و داخل رفتم ببینم حکایت چیست ! وقتی وارد اتاق شدم . آقا نشستند بودند و کفشان هم کنارش بود و هر جوانی که داخل می شد از او می پرسید تو امام حسین را دوست داری ! آنها جواب می دادند : بله . آقا فرمود : خیلی ! جواب می دادند : ان شاءالله که همین طور است . به محض این که اشک از دیده ی جوانان جاری می شد . آیت الله میلانی سریع کفن خود را به اشک آنها می مالید و با دیدن این صحنه . جوان ها بیشتر منقلب می شدند و گریه می کردند و از اتاق بیرون می آمدند . بعد ها از ایشان پرسیدم : آقا شما که مرجع تقلید هستید و اجازه ی اجتهاد خیلی از مراجع را داده اید دیگر به این مسئله احتیاج ندارید . آقا فرمودند اگر به دردم بخورد همین توسل به حسین زهر اسلام الله علیها است . حلال جمیع مشکلات است حسین شوینده ی لوح سینات است حسین ای شیعه تو را چه غم ز طوفان بلا جایی که سفینه نجات است حسین حکایتهای عبرت آموز . ص ۹۹

داروخانه معنوی

در راهروی دانشکده در حال گذر بودم که دانشجویی جلوی مرا گرفت و گفت : استاد از شما سوالی داشتم . گفتیم : بفرمایید اگر بلد باشم در خدمتیم و او گفت : مگر شما نمی گوید که قرآن کتاب هدایت است و کتاب زندگی است ! پس . انسان با مطالعه آن باید درس های فراوانی گرفته و با زبان آن آشنا گردد . در حالی که من وقتی آن را مطالعه می کنم . چیز زیادی متوجه نمی شوم و نکات خاصی در آن نمی بینم ! اندکی به فکر فرو رفتم تا برای پاسخ به سوال او از زبان تمثیل بهره گیری نمایم . به لطف خداوند متعال مثالی مناسب و قابل فهم به ذهنم رسید . به او گفتم :

فرض کنید وارد داروخانه ای شده اید که جمیع داروهای مورد نیاز شما را دارد داروخانه ای بزرگ و گسترده با قفسه هایی پر از دارو . دارو هایی که شما اکثر آنها را نمی شناسید و تنها نسخه ای در دست دارید . چگونه می توانید داروهای خود را تهیه نمایید ! گفت : برای من تنها ممکن نیست . قطعاً باید از دکترهای داروشناس که در داروخانه مشغول به کارند کمک بخواهم من نیز که منتظر همین مطلب بودم از فرصت استفاده نموده و گفتم : احسنت . قرآن نیز داروخانه ای کامل برای درمان تمامی درد های روحی و حتی مادی بشر است ولی بهره گیری از آن نیز آدابی داشته و شخص مراجعه کننده باید از دکتر های داروشناس و قرآن شناس حقیقی یاری بجوید و صد البته که آنان جز معصومین نمی توانند باشند و دقیقاً به همین دلیل است که نبی مکرم اسلام فرمودند : همانا در نزد شما دو امر گران سنگ را به جای می گذارم . تا زمانی که به آنها تمسک جوید هرگز گمراه نمی شوید . کتاب و اهل بیت . و این دوهرگز از یکدیگر جدا نمی شوند تا در کنار حوض کوثر به من ملحق شوند . اگر در مضمون این فرمایش پیامبر نیز دقت فرمایید . می بینید که آن حضرت می فرماید بدون ائمه معصومین . قرآن نمی تواند برای انسان مفید باشد و این دقیقاً همان مثالی است که برای شما زدم . در این لحظه برق خاصی در چشمان دانشجوی مذکور مشاهده نمودم . گویا مثالی که زده بودم کاملاً در جان او نشست و او را آرام ساخته بود وقتی با خودم فکر کردم دیگر نیازی به ادامه استدلال های خود ندیدم و او را با آن حال خوشش به خدا سپردم .

حجت الاسلام عدالتیان

ولیعلی بن ابیطالب حصنه فمّن دخل حصنه من امن عذابه

خدا با هزاران وسیله روزی می رساند

سید عبدالله موسوی در حواشی تحفه السنیه می نویسد ابراهیم ادهم از پادشاهان بلخ بود. بالاخره دست از سلطنت کشید و به مرتبه ای بلند درصفا و ریاضت رسید. وی شبها زنجیر گران به گردن می کرد و با آن وضع عبادت می کرد. از این رو او را ادهم گفته اند. سبب توبه ای او این بود که روزی با لشکر خود برای شکار خارج شد. در محلی فرود آمد و برای غذا خوردن سفره چیدند. در سفره بزغاله ای بریان قرار داشت. ناگاه مرغی بر سفره نشست و مقداری از همان بزغاله برداشت و پرید. ابراهیم گفت: از پی این مرغ بروید و ببینید این مقدار گوشت را چه می کند. عده ای از لشکری آن مرغ رفتند. در نزدیکی کوهی بود. مرغ پشت کوه به زمین نشست سربازان به آن جا رفتند دیدند مردی را محکم بسته اند و آن مرغ گوشت بزغاله ای بریان شده را کم کم دردهان او می گذارد آن مرد را پیش ابراهیم آوردند و او حکایت خود را چنین شرح داد: از این محل عبور می کردم عده ای راه را بر من بستند و در آن جا افکندند. اکنون یک هفته است که خداوند به این مرغ ماموریت داده برایم غذا می آورد. ابراهیم از شنیدن این داستان گریه کرد و گفت: در صورتی که خداوند ضامن روزی بندگان است و برای آنها در چنین موقعیتی روزی می رساند پس چه حاجت به این زحمت و تکلف سلطنت و تحمل آن همه گناه. پس از آن خویش را از سلطنت خلع کرد و دست از دنیا کشید.

پند تاریخ ۲، ۱۱۸ - ۱۱۹



خرید و فروش چک

سوال: خرید و فروش چک به مبلغ کمتر از مبلغ مندرج در چک بانکی چه صورت دارد! البته چکی که مثلا مربوط به دو ماه دیگری باشد. حضرت آیت الله صافی گلپایگانی: خرید و فروش خود چک صحیح نیست چون خود چک مدرک است. و مالیت ندارد ولی اگر چک صوری نباشد یعنی دارنده چک واقعا از کسی طبق چک طلب دارد می تواند طلب خود را به دیگری به کمتر بفروشد. حضرت آیت الله فاضل لنکرانی: اگر چک سند بدهی فرد ثالثی باشد اشکال ندارد. حضرت آیت الله تبریزی: چنانچه بداند چک به ازای بدهی صادر شده و در حقیقت دارنده چک طلب خود را از دیگران به پول نقد می فروشد مانعی ندارد. حضرت آیت الله مکارم شیرازی: در صورتی که چک دوستانه نباشد بلکه سند بدهکاری واقعی باشد مانعی ندارد. حضرت آیت الله بهجت: در موردی که شخصی متاعی را فروخته و قیمت را به صورت چک مدت دار گرفته فروش این چک به مبلغی کمتر از آن. در صورتی که در ما به التفاوت معامله شرعی انجام گیرد و در ضمن آن. شرط قرض یا فروش بقیه به مساوی بشود مانعی ندارد. (نقل از رساله) حضرت آیت الله سیستانی: اگر نویسنده چک واقعا بدهکار آن کسی باشد که چک برای او نوشته است. فروش آن به مبلغ کمتر اشکال ندارد. ولی اگر برای کمتر فروختن نوشته باشد جایز نیست.

مسائل جدید از دیدگاه علما و مراجع تقلید

امامت همیشگی پیام جاوید غدیر

ای مردم بدانید که بالاترین امر به معروف و نهی از منکر آن است که سخن مرا بفهمید و آن را به کسانی که حاضر نیستند برسانید و از طرف من آنها را به قبولش امر کنید. من آنچه را که مامور به ابلاغش بودم رسانیدم تا حجت باشد بر حاضر و غایب و بر همه کسانی که حضور دارند یا ندارند. به دنیا آمده اند یا نیامده اند پس این پیام را حاضران به غایبان و پدران به فرزندان تا روز قیامت برسانند. اگر خوب گوش فرا دهیم هنوز هم می توانیم صدای سرشار از شفقت و مهر - بانی پیامبر اکرم - را از کنار بر که غدیر و در جمع ۱۲۰ هزار مسلمان بازگشته از حجه الوداع بشنویم غدیر تنها واقعه ای تاریخی مربوط به ۱۴۰۰ سال قبل نیست. غدیر صرفا حکایت یک



حادثه تاریخی نیست که گرد کهنگی و پوسیدگی گرفته باشد. غدیر جریانی است که از ۱۸ ذی الحجه سال دهم هجری و خطبه پیامبر اکرم در کنار خم غدیر سرچشمه گرفته و تا حال جریان پیدا کرده و تا آخر دوران نیز ادامه خواهد یافت خود پیامبر فرمودند که لازم است پیام غدیر تا روز قیامت نسل به نسل به گوش همه مسلمانان برسد. حاضران به غایبان و پدران به فرزندان... ولی آن کدام حقیقت و پیام است که باید همه نسل ها بشنوند! آن کدام پیام مهم است که حتی پیامبر از مردم برای رساندن و ابلاغ آن پیمان گرفتند آن چیزی که به عنوان امامت و ودیعه تا روز قیامت نزد مردم سپرده اند و در این خطبه از آن سخن گفته اند. چیست! روح خطبه غدیر چیست که اگر به مردم نرسد رسالت پیامبر به انجام نرسیده و دین تکمیل نگردیده است! برای یافتن جواب تمامی این سوالها بهتر است بار دیگر به خطبه غدیر رجوع کنیم و پاسخ خود را در میان فرمایشات مهم رسول خدا جستجو کنیم. پیامبر در سراسر خطبه علاوه بر اعلان رسمی ولایت و امامت حضرت علی به عنوان امیر المومنین به معرفی سایر امامان نیز اهتمام داشته اند در ۱۱ جای خطبه از ائمه اطهار به روشنی و صراحت و تفصیل سخن گفته شده در حالی که آن زمان تنها ۲ تن از ایشان متولد شده بودند. حتی از آخرین امامان یعنی وجود مقدس حضرت مهدی نیز به صراحت نام برده شده و ۲۱ صفت برای او بیان فرموده اند: ای مردم بدانید که آخرین امام از ما قیام کننده مهدی است بدانید که او آخرین حجت الهی است و پس از او دیگر حجتی نخواهد آمد حق تماما با او و نور نزد اوست... پیامبر حتی در مورد قیام جهانی و بی مثال آن حضرت نیز بیاناتی داشته اند: ای مردم آگاه باشید اوست آن که تمامی پیام آوران گذشته به آمدن او نوبت داده اند. بدانید اوست که از ستمکاران انتقام خواهد گرفت و... آری پیام غدیر روح غدیر. آن حقیقتی که تکمیل کننده دین و تمام کننده نعمت است. آن واقعیتی که همه نسل ها بر رساندن و ابلاغ آن از سوی پیامبر مکلف شده اند چیزی نیست جز امامت همیشگی پیامبر در جای جای خطبه غدیر بر تبیین حقیقت امامت همیشگی کوشیده اند و مصادیق این واقعیت را نیز برای مردم معرفی کرده اند. علی ابن ابیطالب امیر المومنین به عنوان مصدق امامت همیشگی در آن روزگار معرفی شده اند و ائمه از فرزندان ایشان برای سایر زمانها و برای زمان و روزگار ما حضرت حجه ابن الحسن مصداق امامت همیشگی است. پیامبر حتی اعتقاد مردم هر زمانی که به امام روزگار خودشان را کافی ندانسته و ایشان را امر کرده اند که به وجود حقیقت امامت همیشگی معتقد باشند چرا که اگر کسی در امامت یکی از ائمه شک کند. در همه آنان شک کرده و شک کننده درباره امامان در آتش خواهد بود. آری پیام جاوید غدیر امامت همیشگی است.

مقاله ای از میثم ارباب نغتی



چرا علی ابن ابی طالب وصی و جانشین پیامبر است!

همانطور که یادآور شدیم. شیعه بر تنصیبی بودن مقام خلافت اعتقاد راسخ دارد و بر این باور است که امامت پس از پیامبر گرامی از جهاتی بسان نبوت است. همانگونه که پیامبر را باید خدا معرفی نماید. وصی وی نیز باید از جانب او - جل و علا - تعیین گردد. تاریخ زندگانی رسول خدا بر این اصل گواهی می دهد. زیرا ایشان در موارد متعددی علی را به عنوان خلیفه خویش. تعیین نموده اند که اکنون ما تنها سه مورد از آن را می آوریم: ۱- در آغاز بعثت: آنگاه که پیامبر از طرف خدا ماموریت یافت تا خویشانش را به مقتضای آیه ۲۱۴ سوره شعرا به آیین توحید دعوت کند. خطاب به آن جمع فرمود: هر کس مرا در این راه یاری کند. او وصی و وزیر و جانشین من خواهد بود. تعبیر آن حضرت چنین بود: کدامیک از شما در این امر مرا یاری می نماید تا برادر و وزیر و وصی و جانشین من در میان شما باشد. تنها کسی که به این ندای ملکوتی پاسخ مثبت داد. علی فرزند ابوطالب بود در این هنگام. رسول خدا رو به خویشاوندان خود کرده فرمود: این علی. برادر. وصی و جانشین من است در میان شما. به سخنانش گوش فرا دهید و از او پیروی نمایید! ۲- در غزوه تبوک: پیامبر به علی فرمود: آیا خشنود نمی شوی که تو نسبت به من به منزله هارون نسبت به موسی باشی. جز این که پس از من پیامبری نیست. یعنی همانگونه که هارون وصی و جانشین بلافضل حضرت موسی علیه السلام بود تو نیز خلیفه و جانشین من هستی! ۳- در سال دهم هجرت: رسول خدا به هنگام بازگشت از حجه الوداع در سرزمینی به نام غدیر خم علی را میان جمعیتی انبوه به عنوان ولی مسلمانان و مومنان معرفی کرد و فرمود هر کس را تاکنون من سرپرست و صاحب اختیار بودم. از این پس این علی مولی و سرپرست او است. نکته مهم و قابل توجه این است که پیامبر در آغاز سخن فرمود: آیا من بر شما. بیش از خود شما برتر نیستم! و مسلمانان همگی به تصدیق او برخاستند. بنابراین باید گفت که مراد آن حضرت از واژه مولی در این حدیث. همان مقام اولویت بر مومنان و سرپرستی و صاحب اختیاری تام بر آنان است و می توان نتیجه گرفت که حضرت همان مقام اولویتی که خود داشت برای علی نیز ثابت فرمود. و در همان روز بود که حسان بن ثابت جریان تاریخی غدیر را به نظم در آورد و اشعاری سرود.

حدیث غدیر از احادیث متواتر اسلامی است که علاوه بر علمای شیعه. حدود سیصد و شصت دانشمند سنی نیز آن را نقل کرده اند که اسناد آنها به یکصد و ده تن صحابی می رسد و بیست و شش تن از علمای بزرگ اسلام درباره اسناد و طریق این حدیث. کتاب مستقل نوشته اند. ابو جعفر طبری. تاریخ نویس معروف مسلمانان. اسناد و طریق این حدیث را در دو جلد بزرگ جمع آوری نموده است. برای اطلاع بیشتر به کتاب الغدیر مراجعه شود.

۱- تاریخ طبری، ج ۲، ص ۶۲ - ۲- سیره ابن هشام، ج ۲، ص ۵۲۰ - ۳- کتاب الصواعق المحرقة، طبع دوم

۱ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۲۶ مهر ۱۳۹۱
از دواج حضرت علی علیه السلام و حضرت فاطمه سلام الله علیها سال ۲ ه ق
روز ازدواج
۷ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - سه شنبه - ۲ آبان ۱۳۹۱
شهادت حضرت امام محمد باقر علیه السلام سال ۱۱۴ ه ق
۸ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۳ آبان ۱۳۹۱
۱ - یوم الترویبه - روز توطئه ترور امام حسین علیه السلام
۲ - حرکت حضرت امام حسین علیه السلام از مکه به سوی کوفه
۹ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - پنجشنبه - ۴ آبان ۱۳۹۱
۱ - روز عرفه - روز نیایش
۲ - شهادت جناب مسلم بن عقیل وهانی بن عروه ۶۰ ه ق - ۳ - روز سد ابواب
۱۰ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - جمعه - ۵ آبان ۱۳۹۱
۱ - عید سعید قربان ۲ - نماز عید امام رضا علیه السلام در خراسان
۱۳ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - دوشنبه - ۸ آبان ۱۳۹۱
شق القمر اعجاز پیامبر در مکه

۱۴ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - سه شنبه - ۹ آبان ۱۳۹۱
بخشیدن فدک به حضرت زهرا سلام الله علیها توسط پیامبر سال ۷ ه ق
۱۵ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۱۰ آبان ۱۳۹۱
فرخنده میلاد حضرت امام هادی علیه السلام
۱۸ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۱۳ آبان ۱۳۹۱
عید سعید غدیر خم سال ۱۰ ه ق این روز بزرگترین عید آل محمد به شمار می آید
۲۲ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۱۷ آبان ۱۳۹۱
شهادت جناب میثم تمار بر سر دار کوفه به دستور عبدالله بن زیاد سال ۶۰ ه ق
۲۴ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - جمعه - ۲۴ آبان ۱۳۹۱
شهادت حضرت امیر المومنین - حضرت زهرا سلام الله علیها. امام حسن علیه السلام و امام حسین علیه السلام
۲ - روز مباهله پیامبر اسلام با نصاری نجران سال ۱۰ ه ق و نزول آیه مباهله آل عمران ۶۱
۳ - انگشتر بخشی امیر المومنین در حال رکوع نماز و نزول آیه ولایت المانده ۵۵
۲۵ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۲۰ آبان ۱۳۹۱
نزول سوره هل اتی در شان اهل بیت پیامبر اکرم پس از اطعام مسکین. یتیم. اسیر
با سه قرص نان جوین هنگام افطار شامگاه ۲۴ ذوالحجه ۹ ه ق
۲۷ ذی الحجه ۱۴۳۳ هجری قمری - دوشنبه - ۲۲ آبان ۱۳۹۱
۱ - واقعه حره قیام مردم مدینه به فرماندهی عبدالله حنظله و کشتار و غارت آن توسط سپاه یزید ملعون به سرکردگی مسلم بن عقبه ۶۳ ه ق - ۲ - مرگ مروان سال ۱۳۳

۱ محرم ۱۴۳۴ هجری قمری - جمعه - ۲۶ آبان ۱۳۹۱
آغاز سال ۱۳۳۳ هجری قمری، آغاز ایام عزاداری حسینی
آغاز هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر
۲ محرم ۱۴۳۴ هجری قمری - شنبه - ۲۷ آبان ۱۳۹۱
ورود حضرت امام حسین علیه السلام و اهل البیت و یاران آن حضرت به زمین کربلا سال ۶۱
۳ محرم ۱۴۳۴ هجری قمری - یکشنبه - ۲۸ آبان ۱۳۹۱
۴ - ورود عمر بن سعد با سپاه خود به کربلا ۶۱ ه ق - ۲ - نامه امام حسین برای اهل کوفه
۱ - سخنرانی عبدالله بن زیاد علیه امام حسین در مسجد کوفه و بستن راه های ورودی و خروجی کوفه به دستور وی ۶۱ ه ق - ۲ - فتوای شریح قاسمی به قتل امام حسین

هیت تحریریه
برادران صادقی متین - هروی - سعید انخاری - حجت الاسلام قربانی
با تشکر از حجت الاسلام فاضلی نژاد و حجت الاسلام خرسندی
کاری از کانون فرهنگی هنری فاطمه الزهرا سلام الله علیها و
مسجد آیت الله میلانی و رشوبه سبزوار
اجرا: علی کیگوسی چاپ: فخته تیراژ: ۱۴۰۰۰ نسخه
لطفا نظرات و پیشنهاد خود را در خصوص هر یک از مطالب
این نشریه به شماره های زیر (پیام کوتاه) ارسال نمایید
۰۹۱۵ ۵۱۶ ۵۸۸۸ - ۰۹۱۵ ۴۸۴۹۴ - ۰۹۱۵ ۱۰۴ ۸۴۹۴
۳۰۰۰۱۳۴ ۱۰۴ ۸۴۹۴
مکان های توزیع در مشهد:

۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان
۲ - چهارراه شهدا پاساژ فیروزه (شعبه ایرانی)
۳ - مفتاح ۱۴ نبش چهارراه اول
۴ - خیابان آیت... بهجت بین ۲۷ و ۲۹ پلاک ۴/۳۴
نیشابور یعقوب چوپان تلفن: ۰۵۵۱۳۳۵۵۴۷
شاهرود آزادی: ۳۵۸۷ ۳۳۴ ۰۹۱۹
E-mail: peyke.rezvan@yahoo.com

۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان
۲ - چهارراه شهدا پاساژ فیروزه (شعبه ایرانی)
۳ - مفتاح ۱۴ نبش چهارراه اول
۴ - خیابان آیت... بهجت بین ۲۷ و ۲۹ پلاک ۴/۳۴
نیشابور یعقوب چوپان تلفن: ۰۵۵۱۳۳۵۵۴۷
شاهرود آزادی: ۳۵۸۷ ۳۳۴ ۰۹۱۹
E-mail: peyke.rezvan@yahoo.com